
 

 

                                                           Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace, Na Hrádku 20, 666 01  Tišnov 

Vnitřní řád školní jídelny 

• Žáci, kteří se chtějí stravovat, odevzdají řádně vyplněnou přihlášku a zakoupí si čip, který je majetkem školy. 
Záloha činí Kč 100,-. Záloha se nevrací při ztrátě, zjevném mechanickém poškození čipu.  Při vrácení 
nepoškozeného čipu dostane strávník zálohu zpět. 

• Nárok na dotovanou stravu má strávník v případě přítomnosti ve škole a v první den omluvené nepřítomnosti, 
ostatní dny na stravu nárok nemá. Pokud strávník obědy včas neodhlásí a školní jídelna jídlo připraví, strávník 
musí uhradit celkovou částku 84,-, 86,- a dospělý strávník 88,- Kč tj. včetně režijních nákladů hrazených 
zřizovatelem. 

• V době nemoci si každý strávníků může odnést oběd pouze první den absence, a to v čistých jídlonosičích. Strava 
se vydává do jídlonosičů odděleně od dané výdejní doby v době 11:15 h – 11:30 h. Do jídlonosičů je strava vydána 
se zárukou teploty uvařené stravy, po odnesení jídlonosiče již školní jídelna za stravu neodpovídá, stejně tak jako 
za čistotu jídlonosiče. Ve školní jídelně jsou dodržovány doporučené výživové normy. 

• Ve školní jídelně je umožněna donáška vlastní dietní stravy. Je nutné uzavření smlouvy mezi zákonnými zástupci a 
školní jídelnou a potvrzení od lékaře. 

• Pokud strávník zapomene čip, nahlásí se v kanceláři školní jídelny a oběd mu je řádně vydán na základě stravenky. 

• Po příchodu do školní jídelny si žák odloží tašku a kabát na předem určené místo /chodba/, v odložených věcech 
neponechává cenné věci. 

• Problémy nebo své připomínky k pokrmům, anebo jakékoliv technické či hygienické závady hlásí strávník vedoucí 
školní jídelny. Připomínky rodičů, ohledně plateb, jídelní lístku – lze uplatnit pouze u vedoucí školní jídelny. 

• Jídelní lístek je vystaven u objednávkového terminálu na 2 týdny dopředu, na webových stránkách gymnázia 
a objednávkovém internetovém systému. 

• Žáci a rodiče se mohou seznámit s vnitřním řádem školní jídelny na vývěsce ve školní jídelně nebo na webových 
stránkách školy. 

•  

• Výdej obědů ve školní jídelně je denně v době od 11:25 h – 13:45 h. 

• Stravné se hradí bezhotovostní formou. 

• Přeplatky za stravné se vracejí na konci školního roku pouze odcházejícím studentům, ostatním studentům bude 
částka převedena do následujícího školního roku. Přeplatky se zasílají na čísla účtů. 

• Cena stravy: strávníci 11-14 let Kč 36,-, strávníci 15 a více let Kč 38,-, dospělý strávník Kč 40,-. 

• Vedoucí školní jídelny každému strávníkovi přidělí variabilní symbol, číslo účtu ŠJ:1203200277/0100. 

• Školní jídelna nabízí dva druhy obědů, objednávky se přijímají nejpozději den předem do 14 hodin, 
prostřednictvím objednávkového terminálu, nebo přes ICanteen, osobně, telefonicky 725 886 752, 549 413375. 

• Za neodhlášenou a neodebranou stravu se neposkytuje finanční ani věcná náhrada. 

•  

• Před vstupem do ŠJ si strávník řádně umyje ruce, zařadí se do fronty, vezme si příbor, tác, na který dostane u 
výdejního okýnka oběd a odnese si ho ke stolu. Během výdeje jsou poskytované nápoje, strávník si natočí nápoj 
do čisté sklenice a použitou sklenici odloží na místo k tomu určené. Po obědě odnese tác s použitým nádobím do 
sběrného okýnka. 

• V případě potřeby úklidu školní jídelny během výdejní doby strávník upozorní uklízečku, která se během vydávací 
doby pohybuje ve školní jídelně. 

• Úraz, nevolnost ve školní jídelně hlásí strávník pedagogovi, vykonávajícímu dohled nebo vedoucí školní jídelny. 

•  

• Strávníci jsou povinni chovat se při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými pravidly při 
stolování, chovat se slušně k majetku školy. 

• Vzájemná komunikace mezi strávníky a zaměstnanci školní jídelny probíhá na slušné úrovni. 

 

V Tišnově dne 2.9.2024 
 
Ředitelka školy: PhDr. Barbora Holubová                                                  Vedoucí školní jídelny: Lenka Slaninová  
 
 
………………………………………………………………                                                 ……………………………………………………………                                                                                                                                                           
              
                   


